2022年 11月 10日

各 位

会 社 名 NISSHA株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 最高経営責任者 鈴木順也

 （コード番号 7915  東証プライム市場）

問合せ先 上席執行役員 兼 最高財務責任者 神谷 均

 （TEL．075－811－8111）

通期連結業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

2022年 8月 8日に公表いたしました 2022年 12月期通期(2022年 1月 1日～2022年 12月 31日)の連結業績予想の修正に

ついてお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2022年 12月期の配当予想を修正することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 2022年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 1月 1日～2022年 12月 31日）

 売上高 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的 1株当たり

当期利益

前回発表予想(A)
百万円

190,000

百万円

14,500

百万円

17,500

百万円

13,500

円 銭

270.82

今回修正予想(B) 197,500 14,500 18,500 15,000 300.85

増 減 額(B－A) 7,500 ― 1,000 1,500

増 減 率(%) 3.9% ― 5.7% 11.1%

（ご参考） 前期実績

（2021年 12月期）
189,285 17,363 19,499 15,859 318.35

修正の理由

通期の業績予想につきまして、当第 3四半期連結累計期間の実績を踏まえたうえで、最新の製品需要や為替の動向などを考

慮しました。

ディバイス事業のタブレット向けなどの製品需要が前回の想定を上回ることに加え、想定為替レートの見直しなどにより、売上高

は増加する見通しです。

損益面については、営業利益は当第 3四半期連結累計期間の実績を踏まえ変更ありません。税引前利益、親会社の所有者

に帰属する当期利益は、当第 3四半期連結累計期間に計上した為替差益などにより、前回予想を上回る見通しです。

なお、為替レートは 1 ドル＝135円（前回予想 125円）を前提としています。

2. 配当予想の修正について

 1株当たり配当金 （円）

基準日 第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（2022年 8月 8日公表）
 15円 00銭 30円 00銭

今回修正予想  35円 00銭 50円 00銭

当期実績 15円 00銭

前期実績

（2021年 12月期）
15円 00銭

25円 00銭

(普通配当 15円 00銭)

(特別配当 10円 00銭)

40円 00銭

(普通配当 30円 00銭)

(特別配当 10円 00銭)

修正の理由

当社は、当期の業績が順調に推移したこと、足元の資金需要、財務状況等を総合的に勘案し、当期の期末配当について

2022年 8月 8日に開示した 1株当たり配当予想 15円に 20円を加えた 35円に修正いたします。

この結果、年間配当につきましても、前回予想から 20円を加えた 50円となります。

以 上